PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG

                      Số: 44/THCS
Vv triển khai thực hiện KH phòng, chống tệ

nạn xã hội trên địa bàn thành phố năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hạ Long, ngày 11 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:   - Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động,

Nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động và học sinh trong việc tham gia phòng ngừa và đấu tranh phòng,

chống tội phạm; phòng, chống ma túy và TNXH; phòng, chống mua bán người;

phòng, chống bạo lực và xâm hại trẻ em; phòng, chống các loại tội phạm khác

có nguy cơ xâm nhập vào học đường, nhà trường đề nghị các các đồng chí cán

bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động tăng cường triển khai một số nội dung,

cụ thể như sau:

 1. Các tổ chức đoàn thể, giáo viên chủ nhiệm lớp tiếp tục tuyên truyền về

tác hại của tệ nạn ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp, các loại ma túy mới; tệ

nạn mại dâm, buôn bán người; phòng chống bạo lực học đường; phòng chống

xâm hại trẻ em, nhất là xâm hại tình dục; cướp giật, trộm cắp tài sản; Luật an

ninh mạng; Luật bảo vệ bí mật nhà nước và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của

tỉnh, của thành phố... tới đoàn viên công đoàn, đoàn viên, học sinh.

2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh thực hiện ký

cam kết không vi phạm tệ nạn xã hội, không mắc tệ nạn mại dâm; phấn đấu

trong nhà trường không có trẻ em bị xâm hại, không có phụ nữ và trẻ em bị mua

bán. Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với tổ chức Đoàn, Đội, Hội Cha mẹ học sinh

trong công tác quản lý, giáo dục học sinh, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp

luật, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao và các hội thi

tuyên truyền về giáo dục pháp luật để tạo sân chơi lành mạnh, từ đó học sinh

hiểu và tránh xa ma túy, mại dâm, bạo lực học đường và các loại tội phạm khác.

3. Phát huy hiệu quả Hòm thư tố giác tội phạm, Câu lạc bộ phòng, chống

tội phạm trong nhà trường để kịp thời phát hiện, xử lí các trường hợp vi phạm

pháp luật.

  4. Tổ chức, tham gia bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ,

giáo viên, đội tuyên truyền viên trong nhà trường về công tác tuyên truyền

phòng, chống tội phạm, TNXH, trong đó ưu tiên: Phối hợp với Công an, Lao

động, thương binh và xã hội để tổ chức các hoạt động tập huấn, đào tạo cho đội

ngũ tuyên truyền viên, tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong  nhà trường.

   Nhà trường yêu cầu các tổ chức đoàn thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện và tuyên truyền tới học

sinh, phụ huynh học sinh toàn trường./

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

              HIỆU TRƯỞNG

               Bùi Hoàng Anh

		2023-03-14T20:02:49+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!